Zarzad Drog i Mostéow w Lublinie

Wydziat Zamowien Publicznych

ul. Krochmalna 13j, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 57 10, fax: 81 466 5701
e-mail: zamowienia@zdm.lublin.eu, www.zdm.bip.lublin.eu

ZP-PS.221.1.9.2015 Lublin, dnia 12.03.2015 r.

DO ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,,Budowe sciezek rowerowych oraz wyznaczenie pasow rowerowych
w istniejacych jezdniach w ramach projektu pn. Europejska Stolica Turystyki Rowerowej
w Lublinie”.

Zamawiajacy informuje, ze w w/w postepowaniu wpltynety zapytania. Ponizej tres¢

zapytan wraz z odpowiedziami:

1.

Pytanie:

Prosze, o zatgczenie zgody podmiotéw P.B. ,RYSTAL-BUD” Sp. z o. o. z siedzibg
w Kielcach oraz Trasa Jerzy Kaliszuk z siedzibg w Ciecierzynie na wykorzystanie do
przedmiotowego postepowania przetargowego zatgczonej do siwz dokumentacii
projektowe;j.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze roboty budowlane realizowane bedg
na podstawie pozyskanych przez Zamawiajacego pozwolen na budowe, zgtoszen robot
budowlanych nie wymagajgcych pozwolenia na budowe i posiadanej dokumentacji
projektowej.

Pytanie:

Prosze, o zatgczenie stanowiska Wydziatu Ochrony Srodowiska i/lub Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Srodowiska i Wydziatu Architektury w odniesieniu do ekspertyzy dendrologicznej
(dokument w zatgczeniu), dotyczacej negatywnego wptywu projektowanej realizacji na
szpaler drzewostanu wzdtuz ulicy Kompozytoréw Polskich. W przypadku braku
opiniodawstwa powyzszych instytucji, zwracam sie do Zamawiajgcego o zatgczenie jego
oswiadczenia, iz zwalnia sie Wykonawce z odpowiedzialno$ci za ewentualne obumarcie
drzewostanu wzdtuz ul. Kompozytoréow (na odcinku od ul. Elsnera do ul. Smorawinskiego,
spowodowane realizacjg zadania na podstawie przekazanej dokumentacji projektowe;j.
Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze nie dysponuje stanowiskiem
Wydziatu Ochrony Srodowiska, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska i Wydziatu
Architektury odnoszgacym sie do wskazanej opinii dendrologicznej, gdyz przedmiotowa
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opinia nie byta objeta przedmiotem zamédwienia, w ramach ktérego zostata opracowana
dokumentacja projektowa budowy Sciezki rowerowej wzdtuz chodnika przy al.
Kompozytorow Polskich. Ze wzgledu na mozliwo$¢ wystgpienia kolizji projektowanej $ciezki
rowerowej z systemem korzeniowym istniejgcego drzewostanu, Wykonawca uwzgledni w
swojej ofercie wszystkie koszty zwigzane z usunieciem przedmiotowej kolizji (tj. m.in.
zapewniajgcej ochrone istniejgcego drzewostanu), a w szczegodlnosci koszty: wycinkowej
aktualizacji dokumentacji projektowej w niezbednym zakresie uwzgledniajgcej zmiane
geometrii $ciezki rowerowej i ewentualnie przylegtego chodnika, uzgodnienia sposobu
usuniecia kolizji z Zamawiajgcym i wykonania wszystkich robét w niezbednym zakresie
zapewniajgcych ochrone istniejgcego drzewostanu, bezpieczenstwo uzytkownikéw oraz
petng funkcjonalnos¢ Sciezki rowerowej i przylegtego chodnika. Zamawiajgcy wymaga, aby
po zmianie geometrii Sciezki rowerowej zostata zachowana minimalna szeroko$¢
nawierzchni chodnika tj. 1,5 m (nie liczac kraweznika utozonego ,na ptask”) - tzn. nalezy
uwzgledni¢ ewentualne poszerzenie nawierzchni chodnika.

Pytanie:

Zamawiajgcy zatgcza nieaktualne terminy wprowadzenia statej organizacji ruchu (terminy
minety 30 grudnia 2014 r.). Prosze, o zatgczenie aktualnych (waznych) skierowan do
realizacji PSOR m.in. w celu umozliwienia wykonania symulacji uprawdopodobniajgcej
mozliwo$¢ wykonania zadania w oczekiwanym przez Zamawiajgcego terminie i czy w ogdle
wykonawca bedzie mogt przystapic¢ do realizacji w przedmiotowym zakresie.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, iz terminy wprowadzenia statej i
czasowej organizacji ruchu zostang wydtuzone przez zarzgdzajgcego ruchem na drogach
do dnia 30 grudnia 2015 .

Pytanie:

Czy zakres robdét wykonanych przez poprzedniego Wykonawce zostat rozliczony pod
wzgledem formalno-rozliczeniowym? Jakie sg zasady zachowania przez bytego
Wykonawce gwarancji? Prosimy o zatgczenie do siwz ewentualnego rozliczenia z bytym
Wykonawcg Iub tabeli inwentaryzacyjnej robét wykonanych przez poprzednich
wykonawcow i wskazanie, na ktérych odcinkach kierowanego do realizacji zadania byly
Wykonawca i potencjalny Wykonawca bedg wspdlnie odpowiada¢é w zakresie
odpowiedzialnosci w ramach gwarancji i rekojmi, i na jakich zasadach Zamawiajgcy
przewiduje takg wspotzaleznoS¢ oraz gdzie te zasady zostang okres$lone: w umowie, w
karcie gwarancyjnej?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze sprawy rozliczenia i gwarancji za
roboty wykonane przez poprzedniego wykonawce nie sg przedmiotem niniejszego
postepowania. Zasady udzielenia gwarancji na roboty objete przedmiotem niniejszego
zamowienia okresSlone sg we wzorze umowy oraz wynika¢c bedg z dokumentu
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gwarancyjnego wystawionego przez wykonawce w dniu podpisania protokotu odbioru
koncowego.

5. Pytanie:
Czy Zamawiajacy oczekuje zatozenia i prowadzenia dziennikow budéw wymaganych na
zasadach okreslonych Ustawg PB z 7 lipca 1994 r.? Czy prowadzenia adekwatnej ilosci
dziennikbw w stosunku do skierowanych do realizacji odcinkéw i czy zapewnia ich
,zarejestrowanie” jako dokumentu wewnetrznego, gdyz znakomita wiekszo$¢ z nich nie
bedzie mogta by¢ obligatoryjnie zarejestrowana przez Wydziaty Architektury, ktére np.
wydaty potwierdzenie przyjecia zgtoszenia zamiaru wykonania robét budowlanych? Prosze
o podanie listy odcinkéw, na ktérych Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy prowadzenia
dziennikow buddw.
Odpowiedz:
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze dla wszystkich rob6t budowlanych
objetych przedmiotem zamoéwienia bedzie wymagane prowadzenie przez Wykonawce
dziennikdbw budowy. Dla prac realizowanych na podstawie zgtoszen robét budowlanych
niewymagajacych pozwolenia na budowe dzienniki budowy zostang zarejestrowane jako
,wewnetrzne”. Zamawiajacy oczekuje prowadzenia dziennikow budowy na wszystkich
odcinkach $ciezek rowerowych wymienionych w Opisie przedmiotu zamdwienia bedgcego
zatacznikiem nr 1 do umowy.

6. Pytanie:
Prosze, o zataczenie do siwz decyzji Biura Miejskiego Konserwatora Zabytkow dotyczgcej
rozbiorki wiaty przystankowej przy ul. Lwowskiej znajdujacej sie w obszarze ochrony
konserwatorskiej. Prosba jest zasadna dlatego, ze zgodnie z zatagczong dokumentacjg
przedmiotowg wiata wymaga przestawienia w nowg lokalizacje. Prosze, o potwierdzenie,
ze nowa lokalizacja wiaty nie jest w obszarze ochrony konserwatorskiej.
Odpowiedz:
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy wyjasnia, ze wiata przystankowa, zlokalizowana
przy projektowanej Sciezce rowerowej na ul. Lwowskiej, znajduje sie w strefie ochrony
konserwatorskiej.
Zamawiajacy dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pézn. zm.) dokonuje uzupetnienia
zatacznika nr 1 do SIWZ o przekazywane w zatgczeniu: decyzje Miejskiego Konserwatora
Zabytkéw znak: MKZ-IN-1.4120.22.2015 z dn. 21.01.2015 oraz pismo Zarzadu Transportu
Miejskiego pismo znak: ET.412-3/2015 z dn. 22.01.2015 .

7. Pytanie:
W jakim terminie od podpisania umowy, Zamawiajgcy asygnuje obstuge nadzoru
inwestorskiego, w celu zapewnienia prawidtowej realizacji inwestycji i rozliczenia jej?
Prosimy o wprowadzenie adekwatnego zapisu do umowy.
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Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze asygnuje obstuge nadzoru
inwestorskiego bezposrednio po podpisaniu umowy. Zamawiajacy nie wyraza zgody na
wprowadzenie zmian wzoru umowy proponowanych przez Wykonawce.

8. Pytanie: ;
Zgodnie z orzecznictwem celem wprowadzenia kar umownych jest dyscyplinowanie stron
do prawidtowego i terminowego wywigzywania sie z przyjetych w umowie obowigzkow.
Natomiast przewidziana w § 11 umowy przez Zamawiajgcego wysokos¢ kar umownych w
wysokosci 10 % wynagrodzenia umownego brutto z tytutu nieprzedtozenia do
zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, ktorej przedmiotem s3g roboty
budowlane, lub projektu jej zmian, za kazdy przypadek - jest ponad wszelkie poziomy zycia
spotecznego i obcigza Wykonawce w sposéb nieadekwatny do ewentualnych uchybien w
wykonaniu. Kara umowna, podobnie jak odszkodowanie, ktérego jest surogatem, nie moze
jednak prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiajgcego. Zamawiajacy
wprowadzajgc tak wysokie kary ksztattuje umowe pomiedzy Zmawiajagcym a Wykonawca,
w sposob powodujgcy razgcg nieréwnowage stron stosunku cywilnoprawnego. W ocenie
Oferenta przewidziane przez Zamawiajgcego kary umowne s3g razaco wygoérowane, gdyz
przy wartosci kontraktu na poziomie kilku milionéw ztotych kara moze wynosi¢ od kilkuset
tysiecy ztotych do miliona i wiecej! Prosimy zatem o zmiane wysokosci kar umownych z ww
tytutu poprzez okreslenie ich wartosci na poziomie co najwyzej ,5 % wartosci umowy brutto
lub 3 % wartosci danej umowy podwykonawczej.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pdzn. zm.) dokonuje zmiany zapiséw
SIWZ poprzez zmiane tresci zatgcznika nr 9 do SIWZ w nastepujgcym zakresie - § 11 ust.
2 pkt 2) otrzymuje brzmienie:
2) w przypadku nieprzedfozenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo,
ktorej przedmiotem sg roboty budowlane, lub projektu jej zmiany - kare w wysokosci 0,5 %
wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 8 ust. 2 za kazdy przypadek
nieprzedtozonego projektu umowy lub jej zmiany,

9. Pytanie:

W zwigzku z okresleniem terminu wykonania datg kalendarzowa, krotkim terminem
realizacji oraz rozmiarem rzeczowym robét do wykonania prosimy o rozszerzenie katalogu
mozliwosci zmian terminu realizacji o nastepujace przypadki:

- op6znienie w podpisaniu umowy spowodowane min. zmiang terminu sktadania ofert,
przedtuzeniem terminu zwigzania ofertg, wniesieniem odwotania;

- brakiem decyzji i przewlektoscig postepowan administracyjnych;

- opOznienie Zamawiajgcego w przekazaniu placu budowy (co stato sie pewnego rodzaju
norma przy realizacji pierwotnego etapu przez bytego wykonawce) i zapewnieniem nadzoru
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inwestorskiego w stosunku do terminu okreslonego w umowie;

- koniecznoscig wykonania robét powigzanych, w ramach innego zadania;

- protesty cztonkéw towarzystw ochrony przyrody i towarzystw ornitologicznych.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany. Zapisy wzoru umowy pozostajg
bez zmian. Rodzaje i warunki zmiany treSci umowy, w tym zmiana terminu realizacji
przedmiotu umowy, zawarte sg § 14 wzoru umowy.

10. Pytanie:

Czy przy regulaciji istniejacych studzienek teletechnicznych i kanalizacyjnych nalezy zatozyc¢
wymiane pokryw studni i wtazéw na nowe? Czy Zamawiajgcy dopuszcza ponowny montaz
istniejgcych nieuszkodzonych pokryw ewentualnie ze zregenerowang powtokg zewnetrzng?
Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy przewidzie¢ wymiane
uszkodzonych pokryw studni, wtazéw kanatowych, rusztéw wpustéw ulicznych itp. na nowe
zlokalizowanych w ciggu $ciezek i paséw rowerowych oraz chodnikéw objetych
przedmiotem zamowienia. Ponadto nalezy przewidzie¢ wymiane rusztéw wpustéw
ulicznych w przypadkach, ktére mogg powodowac zaklinowanie kota roweru. Zamawiajgcy
dopuszcza ponowny montaz istniejacych nieuszkodzonych i niezagrazajgcych
bezpieczenstwu uzytkownikow pokryw studni, wtazéw kanatowych, rusztéw wpustow
ulicznych itp.

11. Pytanie:
W opisie PSOR jest ,na nawierzchnie powinna zosta¢ naniesiona powfoka w kolorze
czerwonym” a w zat. nr 1 do wzoru umowy — opis np. tabela nr 1 jest: wykona¢ zgodnie
z dokumentacjg i ,do malowania nawierzchni paséw dopuszcza sie wyigcznie mat.
chemoutwardzalne do znakowania grubowarstwowego...". Prosimy o doprecyzowanie
rozwigzan technologicznych i ujednolicenie w catym siwz.
Odpowiedz:
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze malowanie nawierzchni asfaltowych
w kolorze czerwonym nalezy wykonaé w miejscach wskazanych w Opisie przedmiotu
zamowienia bedgcego zatgcznikiem nr 1 do umowy. Kompleksowe malowanie nawierzchni
(na catej powierzchni) Sciezek i paséw rowerowych na kolor czerwony nie jest objete
przedmiotem zamoéwienia. Co do zasady przyjeto, ze malowanie nawierzchni na kolor
czerwony $ciezek i paséw rowerowych nalezy wykonaé¢ w nastepujgcych miejscach: na
przejazdach dla rowerzystow, na pasach rowerowych w obszarach skrzyzowan oraz w
miejscach juz pomalowanych na czerwono w ramach robdt zrealizowanych przez
poprzedniego wykonawce.

12. Pytanie:
Czy przy dostosowaniu sygnalizacji $wietinej Zamawiajacy dopuszcza ,mufowanie" kabli?
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Odpowiedz:
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze nie dopuszcza sie ,mufowania”
kabli.

13. Pytanie:
Prosze, o zatgczenie do siwz danych teleadresowych do podmiotéow, ktére sa
administratorami systeméw programowych na skrzyzowaniach, ktére nalezy przebudowac
i/lub dostosowac sygnalizacje Swieting oraz wykaz podmiotdw, ktére sg odpowiedzialne za
biezgce utrzymanie, konserwacje i obstuge przedmiotowych sygnalizacji.
Odpowiedz:
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze Zarzadzajgcym i administratorem
oprogramowania drogowych sygnalizacji $wietinych jest Zarzad Drég i Mostéw w Lublinie.
Wszelkie zmiany lub prace na czynnych drogowych sygnalizacjach $Swietlnych sg
wykonywane po uzyskaniu zgody i za wiedzg tut. Zarzgdu. W zwigzku z powyzszym
Zamawiajacy nie widzi potrzeby zamieszczania wykazu firm, ktére na zlecenie ZDIM w
Lublinie wykonujg prace zwigzane z biezgcym utrzymaniem.

14. Pytanie:

Prosze, o zatgczenie stanowiska LPEC w Lublinie, w sprawie dotyczacej planowanych
ewentualnych  robét remontowych w roku biezagcym w obszarze ronda
Elsnera/Szeligowskiego oraz skrzyzowania Elsnera/Kompozytoréw Polskich.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy wyjasnia, ze sprawy planowanych robét
remontowych prowadzonych przez LPEC nie sg objete przedmiotem niniejszego
zamoéwienia.

15. Pytanie:

Siwz — wzoér umowy par. 3 ust. 4 Wykonawca ,zostat poinformowany przez Zamawiajgcego,
zena terenie budowy istnieje mozliwos¢ wystgpienia: niezinwentaryzowanych
fundamentow, pfyt betonowych, instalacji kablowych i rur wodno-kanalizacyjnych oraz
gazowych itp., nie wykazanych w projekcie budowlano wykonawczym instalacji kablowych i
rurowych oraz oSwiadcza, ze ma petng SwiadomoS¢ mozliwosci wystgpienia powyzszych
niedogodnosci” oraz par. 3 ust. 1 ,wykorzystat wszelkie Srodki majgce na celu ustalenie
wynagrodzenia obejmujgcego roboty zwigzane z wykonaniem przedmiotu umowy" -
zwracamy sie o zmiane tych zapiséw poprzez dodanie ,z zastrzezeniem praw wykonawcy
do przedtuzenie terminu realizacji rob6t o wynikajacy z powyzszego czas trwania przeszkéd
w ich prowadzeniu /ilub pokrycia przez zamawiajgcego dodatkowych kosztéw zwigzanych z
wystapieniem niezinwentaryzowanych urzgdzen, obiektow, instalaciji, itp.

Obecne brzmienie siwz w powyzszym zakresie, nalezy uznac¢ za niedopuszczalne bez
zastrzezenia skutkow czasowych i finansowych. W mysl art. 29 Ustawy, to zamawiajacy
odpowiada za taki sposéb opisu przedmiotu zamoéwienia, aby kazdy z oferentéw mogt
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16.

17.

uwzgledni¢ wszystkie okolicznosci mogace mie¢ wpltyw na sporzgdzenie oferty.
Okolicznosci te muszg by¢é opisane w sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy, to tez
Wykonawca nie jest odpowiedzialny, ani nie moze ponosi¢ negatywnych skutkow
wadliwego opisu przedmiotu zamowienia. Wykonawca nie ma mozliwosci uwzgledni¢ w
cenie ofertowej ujemnych kosztéw przestojow wynikajgcych z niezinwentaryzowanych
elementéow lub braku dokumentéow formalnych, ktérych jak wida¢ na przyktadach
powyzszych Zamawiajgce nie zatagczyt do siwz, a ktore to uniemozliwiajg realizowanie robot
w terenie. W intencji wyroku KIO 871/13 z dnia 30.04.2013 pkt. 2 okre$lono: ,zrzeczenie
sie przez wykonawce wszelkich roszczen z tytutu pomytek, niedoktadnosci, rozbieznosci lub
brakéw lub innych wad dokumentacji projektowej (przedktadanej do postepowania przez
Zamawiajacego), wykraczajg daleko poza ryzyko mieszczgce sie w granicach ceny
ryczattowej i naruszajg art. 29 ust. 1 i art. 31 ust. 1 ustawy pzp z dnia 29 stycznia 2004 r.,
gdyz zobowigzujg wykonawce do wliczenia w cene ofertowg kosztoéw ryzyk, ktorych nie jest
on w stanie oceni¢ na etapie przygotowania oferty."

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany. Zapisy wzoru umowy pozostajg
bez zmian. Rodzaje i warunki zmiany tre$ci umowy, w tym zmiana terminu realizacji
przedmiotu umowy, zawarte sg § 14 wzoru umowy.

Pytanie:
W zwigzku z zaistniata sytuacjg sporng z poprzednimi wykonawcami, zwracamy sie
o dokonanie zmian zapiséw siwz poprzez zmiane tresci we wzorze umowy na tres$é o

brzmieniu: ,...treSci faktur wystawianych przez Wykonawce, jako Nabywca bedzie
figurowa¢ Gmina Lublin, za$ jako ptatnik Zarzad Drog i Mostéw w Lublinie”.
Odpowiedz:

Zamawiajagcy dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pdzn. zm.) dokonuje zmiany zapisow
SIWZ poprzez zmiane tresci zatagcznika nr 9 do SIWZ w nastepujgcym zakresie - § 8 ust.
17 otrzymuje brzmienie:

17. Strony zgodnie postanawiajg, ze w tresci faktury wystawionej przez Wykonawce w
zwigzku z realizacjg niniejszej Umowy, jako Nabywca bedzie figurowaé: Gmina Lublin —
Zarzgd Drog i Mostow w Lublinie (ul. Krochmalna 13J, 20-401 Lublin), NIP 946-26-28-619,
REGON 060778879.

Pytanie:

W jaki sposdb Zamawiajacy zamierza powierzy¢ wykonanie robét na podstawie
przedmiotowego zamdwienia publicznego, jesli w trakcie realizacji zostanie ztozony przez
poprzednich Wykonawcéw wniosek o zabezpieczenie dowoddéw w trybie art. 310 k..c. i
nastgpnych a w dalszej konsekwencji zakres $wiadczenia wykonawcy wynikajgcy z umowy
nie bedzie tozsamy z jego zobowigzaniem zawartym w ofercie [naruszenie art. 140 upzp].
W takiej sytuacji jakie przewiduje Zamawiajgcy odszkodowanie dla Wykonawcy za
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przygotowanie oferty i za utracony zysk z czesSci zakresu, ktérego nie bedzie mogt
realizowac?

Odpowiedz:

Prace wykonane przez poprzedniego wykonawce zostaty zinwentaryzowane oraz
sporzadzono na tg okoliczno$¢ doktadng dokumentacje obmiarowo-fotograficzng tych prac.
Kwestie odszkodowawcze uregulowane sg we wzorze umowy.

18. Pytanie:

Czy zamawiajacy przewidziat mozliwo$s¢ dokonania stosownych zmian postanowien
zawartej umowy w zakresie adekwatnym do poruszonej w punkcie 16-tym problematyki?
Jesli nie, prosimy o zamieszczenie mozliwosci takiej zmiany w ogtoszeniu o zamoéwieniu lub
siwz, okreslenie warunkéw takiej zmiany [art. 144 ust. 1 upzp].

Odpowiedz:

Wykonawca w pytaniu nr 16 prosi o zmiane zapiséw wzoru umowy w zakresie nazwy
nabywcy/ptatnika jaka powinna by¢é umieszczona na fakturze. Zamawiajgcy dokonat zmiany
zapisow § 8 ust. 17 wzoru umowy (patrz odpowiedz na pytanie 16). Zamawiajacy nie widzi
potrzeb przewidywania mozliwosci dokonywania ,stosownych zmian postanowien zawartej
umowy w zakresie adekwatnym do poruszanej w punkcie 16 problematyki’. Zmiana
zapisdbw umowy w zakresie informacji jakie powinny znajdowac sie na fakturze Wykonawcy
nie bedzie stanowi¢ istotnej zmiany umowy zatem nie podlega dyspozycji art. 144 ust. 1
ustawy Prawo zamdwien publicznych.

Zapisy wzoru umowy pozostajg bez zmian. Rodzaje i warunki zmiany tresci umowy zawarte
sg § 14 wzoru umowy.

19. Pytanie:

W jakiej technologii nalezy wykona¢ oznakowanie poziome $ciezek rowerowych
(grubowarstwowe strukturalne czy gtadkie)?

Odpowiedz:
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy wyjasnia, ze oznakowanie poziome $ciezek
rowerowych nalezy wykonac jako grubowarstwowe strukturalne.

20. Pytanie:

21.

Czy projektowane oznakowanie poziome nalezy wykonaé jako odblaskowe czy nie
odblaskowe?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy wyjasnia, ze oznakowanie poziome nalezy
wykonac jako odblaskowe.

Pytanie:
Prosimy o padanie informacji czy Zamawiajgcy w ramach przebudowy drogowych
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sygnalizacji $wietlnych przewiduje prowadzenie réwnolegle prac objetych odrebnym
zadaniem inwestycyjnym na Zaprojektowanie i Budowe Systemu Zarzgdzania Ruchem w
Lublinie w ramach zadania pt ,Zintegrowany System Miejskiego Transportu Publicznego w
Lublinie". Na kim wéwczas spoczywac bedzie obowigzek utrzymania placu budowy.
Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze na skrzyzowaniach:

- Tysigclecia — Unii Lubelskiej — Podzamcze;

- Unii Lubelskiej — Zamojska;

- Droga Meczennikéw Majdanka — Grabskiego — Sulistwicka;

planowana jest w roku biezgcym realizacja prac zwigzanych z zadaniem Europejska Stolica
Turystyki Rowerowej (ESTR) oraz zadania pt. Zaprojektowanie i Budowa Systemu
Zarzadzania Ruchem (SZR).

Z uwagi na rézne terminy zakonczenia prac, przewiduje sie ze wykonawca prac przy
budowie systemu zarzgdzania ruchem rozpocznie je pozniej - co zostato z nim uzgodnione.
Zdaniem Zamawiajgcego nie ma obawy o potrzebe jednoczesnego wprowadzania
wykonawcow na ten sam obiekt.

22. Pytanie:
SIWZ — wzér umowy § 9 pkt. 1 Zwracamy sie z prosbg o wylgczenie z obowigzku
udzielenia gwarancji na roboty w zakresie przebudowy drogowych sygnalizacji $wietinych
na skrzyzowaniach objetych budowg Systemu Zarzadzania Ruchem.
Odpowiedz:
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze:
a) Zakresy prac na skrzyzowaniu Tysigclecia — Unii Lubelskiej — Podzamcze nie wptywajg
na siebie poniewaz sg odmienne. W zakresie Systemu Zarzgdzania Ruchem pozostaje
tylko montaz kamery CCTV.
b) W ramach realizacji Systemu Zarzgdzania Ruchem, zakres prac na skrzyzowaniu ulic:
Unii Lubelskiej — Zamojska obejmuje wymiane starych masztéw zwykilych i kabli na
nowe. Nie przewiduje si¢ wymiany masztow i latarni wymienianych w ramach prac przy
ESTR.
¢) W ramach realizacji Systemu Zarzgdzania Ruchem, zakres prac na skrzyzowaniu ulic:
Droga Meczennikow Majdanka — Grabskiego obejmuje wymiane starych masztéw zwyktych
i kabli na nowe. Nie przewiduje sie wymiany masztéw i latarni wymienionych w ramach prac
przy ESTR.
W zwigzku z powyzszym Zamawiajagcy nie widzi podstawy dla wytgczenia z obowigzku
udzielenia gwarancji na etapie postepowania przetargowego.

23. Pytanie:
Prosimy o podanie sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego masztéw sygnalizacyjnych.
Czy Zamawiajacy dopuszcza konstrukcje stalowe ocynkowane ogniowo?
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Odpowiedz:
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze nalezy stosowa¢ maszty
sygnalizacyjne MS: — proste, aluminiowe, anodowane.

24. Pytanie:
Jakie kryterium nalezy przyja¢ przy wykonywaniu remontéw czgstkowych nawierzchni?
Na wigkszosci ulic stan techniczny nawierzchni kwalifikuje sie do wykonania remontow
w zakresie wiekszym niz wskazano w opisie przedmiotu zamowienia (niekiedy blisko 40 %
powierzchni paséw rowerowych).
Odpowiedz:
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze podtrzymuje zapis SIWZ. Nalezy
przewidzie¢ remont 10 % powierzchni nawierzchni z uwzglednieniem przekroczenia w/w
wartosci o 15 %. Jednoczesnie w przypadku niezrealizowania robot remontowych w
zakresie przewidzianym w Opisie przedmiotu zaméwienia (dla poszczegdinych ulic np.
remont nawierzchni asfaltowych w ciggu paséw rowerowych) Zamawiajgcy dopuszcza
wykonanie tego zakresu na innych ulicach (objetych przedmiotem zamowienia), gdzie
zakres robét remontowych w rzeczywisto$ci moze by¢ wigkszy, niz przewidziany w OPZ dla
danego obiektu.

25. Pytanie:
Czy w zakresie remontéw nawierzchni nalezy uwzglednia¢ rowniez wyréwnanie lokalnych
nieréwnosci i ,garbow" poprzez frezowanie istniejgcej nawierzchni?
Odpowiedz:
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasdnia, ze w zakresie remontéw nawierzchni
nalezy uwzgledni¢ wyréwnanie lokalnych nieréwnosci poprzez frezowanie istniejgcej
nawierzchni.

26. Pytanie:
SIWZ — wzér umowy 9 pkt. 1 wnioskujemy o rozszerzenie zapisu o ppkt. 3) dla remontéw
nawierzchni paséw rowerowych wynosi - 1 rok.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pézn. zm.) dokonuje zmiany zapisow
SIWZ poprzez zmiane tresci zatgcznika nr 9 do SIWZ w nastepujgcym zakresie - § 9 ust. 1
otrzymuje brzmienie:
1. Na przedmiot umowy Wykonawca udziela gwarancji na okres .... miesiecy liczgc od dnia
podpisania protokotu odbioru koncowego robot budowlanych, z zastrzezeniem, Zze okres
gwarancji:
1) dla oznakowania cienkowarstwowego oraz dla remontow nawierzchni pasow
rowerowych wynosi — 1 rok,
2) dla oznakowania grubowarstwowego — 3 lata.
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27,

28.

29.

30.

Pytanie:

Prosimy o sprecyzowanie przedmiotu zamdwienia w zakresie ilosci malowania nawierzchni
paséw rowerowych na kolor czerwony. llosci podane w Zatgczniku nr 1 do umowy
sg sprzeczne z zatgczong dokumentacjg projektowg, ktéra to uwzglednia wykonanie
powtoki w kolorze czerwonym na catej powierzchni paséw rowerowych.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze malowanie nawierzchni asfaltowych
w kolorze czerwonym nalezy wykonaé w miejscach wskazanych w Opisie przedmiotu
zamowienia bedgcego zatgcznikiem nr 1 do umowy. Kompleksowe malowanie nawierzchni
(na catej powierzchni) Sciezek i paséw rowerowych na kolor czerwony nie jest objete
przedmiotem zaméwienia. Co do zasady przyjeto, ze malowanie nawierzchni na kolor
czerwony $ciezek i pasow rowerowych nalezy wykonaé w nastepujgcych miejscach: na
przejazdach dla rowerzystow, na pasach rowerowych w obszarach skrzyzowan oraz w
miejscach juz pomalowanych na czerwono w ramach robét zrealizowanych przez
poprzedniego wykonawce.

Pytanie:

Czy w zakresie regulacji wysokosciowej wpustdéw ulicznych i wlazéw kanatowych Oferent
powinien uwzgledni¢ wymiane wszystkich wpustow i wiazéw na nowe? W trakcie wizji
lokalnej stwierdzono uszkodzenia mechaniczne.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze nalezy przewidzie¢ wymiane
uszkodzonych pokryw studni, wtazéw kanatowych, rusztow wpustéw ulicznych itp. na nowe
zlokalizowanych w ciggu Sciezek i pasow rowerowych oraz chodnikow objetych
przedmiotem zamowienia. Ponadto nalezy przewidzie¢ wymiane rusztow wpustow
ulicznych w przypadkach, ktére moga powodowac zaklinowanie kota roweru. Zamawiajacy
dopuszcza ponowny montaz istniejgcych nieuszkodzonych i niezagrazajacych
bezpieczenstwu uzytkownikéw pokryw studni, wilazéw kanatowych, rusztow wpustow
ulicznych itp..

Pytanie:

Czy w zakresie regulacji wysokosciowej wpustéw ulicznych Oferent powinien uwzglednic¢
regulacje wpustow na plycie posredniej i pierscieniu odcigzajgcym? Brak odniesienia
w dokumentacji.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze nalezy uwzgledni¢ regulacje
wpustow na ptycie posredniej i pierscieniu odcigzajgcym.

Pytanie:
W opisie przedmiotu zaméwienia zawarta zostata mniejsza iloS¢ elementéw naziemnej
infrastruktury technicznej uzbrojenia podziemnego. Czy Inwestor jest w stanie wskazacé

FROGRAM U romoomo oo B
REGIONALNY N LUBELSKIE ROZWOJU REGIONALNEGO %t

NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI

Projekt pt.: ,,Europejska Stolica Turystyki Rowerowej w Lublinie” jest wspéffinansowany ze

Srodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu

Operacyjnego Wojewoddztwa Lubelskiego na lata 2007 - 2013

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.9.2015 Lublin, dnia 12.03.2015 .

Strona 11 z 15



Zarzad Droég i Mostow w Lublinie

31.

32.

33.

wiasciwe elementy do regulacji?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze wykonawca powinien uwzglednic¢ do
regulacji wszystkie elementy naziemnej infrastruktury technicznej uzbrojenia podziemnego
w zakresie wynikajacym z dokumentacji projektowe;j.

Pytanie:

Czy Inwestor posiada zezwolenie na wycinke drzew czy tez obowigzek ten natozony
zostanie na Wykonawce rob6t?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy wyjasnia, ze decyzje na wycinke drzew pozyska
we wtasnym Zakresie.

Pytanie:

W trakcie wizji lokalnej stwierdzono liczne zapadniecia na $ciezce rowerowej wzdtuz ulicy
Zeglarskiej. Czy Inwestor przewiduje wykonanie niezbednych napraw w ramach
prowadzonego postepowania przetargowego?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze zakres robét do wykonania na
Sciezce rowerowej przy ul. Zeglarskiej w ramach niniejszego przedmiotu zaméwienia zostat
okreslony w Opisie przedmiotu zamoéwienia bedgcego zatgcznikiem nr 1 do umowy.

Pytanie:

W jaki sposdb Zamawiajacy zamierza zapewni¢ innemu wykonawcy niz P.B. Rystal-Bud
Sp. zo. o. prawa do korzystania z dokumentacji projektowej w ramach realizacji
przedmiotowego zamowienia?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze roboty budowlane realizowane bedg
na podstawie pozyskanych przez Zamawiajgcego pozwolen na budowe, zgtoszen robot
budowlanych nie wymagajacych pozwolenia na budowe i posiadanej dokumentacii
projektowe;j.

Ponadto, Zamawiajacy informuje, ze dzialajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004 r. Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pézn. zm.)
dokonuje zmiany tresci SIWZ w nastepujacym zakresie:

- zatagcznik nr 1 do SIWZ zostaje uzupeiniony o dokumentacje, ktérg Zamawiajacy
przekazuje w zafgczeniu.

- pkt 12.8. SIWZ zostaje wykreslony.
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-§ 8 ust. 5, 6,7, 8,9, 12 oraz 13 wzoru umowy (zal. nr 9 do SIWZ) otrzymuja brzmienie:
5. Zaptata wynagrodzenia i wszystkie ptatnosci Wykonawcy bedq dokonywane w walucie
polskiej. W przypadku realizacji robot przy udziale Podwykonawcy Ilub dalszych
Podwykonawcow, dodatkowym warunkiem zaptaty wynagrodzenia jest przedstawienie
dowodow lub oswiadczenia, o ktorych mowa w § 7 ust. 14 umowy, z zastrzezeniem sytuacji
opisanejw § 7 ust. 15-20 oraz w § 8 ust. 8 umowy.
6. Istnieje mozliwosc czesciowego fakturowania robot. Ptatnosci czeSciowe dokonywane bedg
na podstawie protokotow odbioru czesciowego wykonanych robdt, podpisanych przez
kierownika budowy i zatwierdzonych przez inspektora nadzoru. Platnosci czesciowe
dokonywane bedg nie czesciej niz jeden raz w miesigcu.
7. Pfatnosci czesSciowe wyceniane bedg na podstawie cen wskazanych w tabeli elementéw
rozliczeniowych (stanowigcej zatgcznik nr 2 do umowy) w odniesieniu do rzeczywiscie
wykonanej ilosci robot. W tym celu do protokotu odbioru czeSciowego wykonanych robot,
o ktorym mowa w ust. 6, Wykonawca dofgczy zestawienie wykonanych pozycji elementéw
rozliczeniowych sporzgdzone w oparciu o ceny jednostkowe zawarte w tabeli elementéw
rozliczeniowych. W przypadku rozbieznosci w ocenie zaawansowania wykonanych prac
decydujgce bedzie stanowisko upowaznionych przedstawicieli Zamawiajgcego. W przypadku
braku odpowiednich pozycji w tabeli elementow rozliczeniowych ptatnosci za wykonane prace
rozliczone bedg wraz z ostatnig ptatnoscig po wykonaniu catego przedmiotu umowy.

8. Zamawiajgcy dopuszcza dokonanie na wniosek Wykonawcy bezposredniej ptatnosci
Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy za wykonane prace bedgce przedmiotem
odbioru czeSciowego lub koncowego. W takim przypadku kazdorazowo, do wystawionej
faktury Wykonawca zobowigzany jest do:

1) zatgczenia zgody Podwykonawcy i dalszych Podwykonawcdw na dokonanie bezposredniej
pfatnosci,

2) zalgczenia szczegotowego opisu robot wykonanych przez Podwykonawce i dalszych
Podwykonawcow w ramach odebranych prac, za ktére wystawiona zostata faktura,

3) wskazania czesSci wynagrodzenia, naleznego Podwykonawcy oraz dalszym

Podwykonawcom za wykonanie odebranych przez Zamawiajgcego prac.

Do dokonania bezposredniej ptatnosci kazdorazowo wymagana jest zgoda Zamawiajgcego.

Zamawiajgcy moze odmowic¢ dokonania bezposredniej ptatnosci, w szczegdlnosci w przypadku

braku przedfozenia kompletu dokumentow oraz w przypadku stwierdzenia niezgodnosci

przedfozonych dokumentow z przedtoZzonymi wczes$niej umowami z Podwykonawcami i/lub
dalszymi Podwykonawcami.

W przypadku odmowy dokonania bezpoSredniej ptatnosci, Zamawiajgcy wezwie Wykonawce

do przedstawienia dowodow, o ktdrych mowa w ust. 51 9.

9. Warunkiem zapfaty przez Zamawiajgcego drugiej i nastepnych czesci naleznego

wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane jest przedstawienie dowodéw zaptaty

wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, o ktérych mowa

w § 7 ust. 14 biorgcych udziat w realizacji odebranych robdét budowlanych z zastrzezeniem

sytuacji, o ktorej mowa w § 8 ust. 8. W przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawce

wszystkich dowodow zapftaty wstrzymuje sie wypfate naleznego wynagrodzenia za odebrane
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roboty budowlane w czesci rownej sumie kwot wynikajgcych z nieprzedstawionych dowodéw
zapfaty.

12. Ceny jednostkowe zawarte w zafgczniku nr 2 do umowy - Tabeli elementow
rozliczeniowych nie decydujg o wysokoSci catkowitego wynagrodzenia naleznego Wykonawcy
za realizacje przedmiotu umowy, ktore zostato okreslone w ust. 2 i ma charakter ryczattowy —
staly i niezmienny niezaleznie od rozmiarow robot i kosztow ponoszonych przez Wykonawce
podczas ich realizacji. Tabela elementow rozliczeniowych stanowi narzedzie do okreslenia
wysokoSci ptatnosci czesciowych za odebrane elementy prac. Ostatnia ptatno$¢ dokonywana
po koncowym odbiorze robdt, bedzie pftatnoscig rozliczajgcg — uwzgledniajgcg roznice
pomiedzy wysokoScig catkowitego wynagrodzenia naleznego Wykonawcy a sumg dokonanych
wczesniej ptatnos$ci czesciowych.

13. Faktura koncowa bedzie wystawiona na podstawie protokotu koricowego odbioru robét
budowlanych na kwote rozliczajgcq wynagrodzenie umowne Wykonawcy, uwzgledniajgcg
wpfaty dokonane przez Zamawiajgcego na rzecz Wykonawcy. W przypadku realizacji robot
przy udziale Podwykonawcy lub dalszych Podwykonawcow, dodatkowym warunkiem zapfaty
wynagrodzenia jest przedstawienie Zamawiajgcemu dowodow zaptaty wynagrodzenia
wszystkim Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom, w szczegolnosSci w postaci
potwierdzenia przelewu bankowego Ilub oS$wiadczenia Podwykonawcy o otrzymaniu
wynagrodzenia, z zastrzezeniem sytuacji opisanej w § 7 ust. 15-20 oraz w § 8 ust. 8 umowy.

- § 8 ust. 18 wzoru umowy (zat. nr 9 do SIWZ) zostaje wykreslony.

- § 11 ust. 2 pkt 3) oraz 7) wzoru umowy (zat. nr 9 do SIWZ) otrzymuja brzmienie:

3) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapfaty, o ktérym
mowa w § 7 ust. 5 kare w wysokosci 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w §
8 ust. 2 za kazdy przypadek braku zmiany,

7) w przypadku stwierdzenia, ze:

a) Wykonawca wprowadzit Podwykonawce lub dalszych Podwykonawcow na teren budowy
i powierzyt im do wykonania roboty objete zakresem niniejszej umowy bez wiedzy i zgody
Zamawiajgcego, lub

b) czesS¢ lub catos¢ robdt realizowana jest przez innego Podwykonawce Ilub dalszego
Podwykonawce niz Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca na ktérego Zamawiajgcy wyrazit
zgode, lub

¢) Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca wykonuje roboty inne niz okreSlone w umowie
0 podwykonawstwo,

— kare w wysokoSci 5 % wynagrodzenia umownego brutto okreSlonego w § 8 ust. 2 za kazdy
stwierdzony przypadek,

- § 15 ust. 3 oraz 6 wzoru umowy (zatl. nr 9 do SIWZ) otrzymuja brzmienie:
3. Roboty konieczne do zrealizowania wynikajgce ze zmiany zakresu robot budowlanych mogag
by¢ wykonane na podstawie protokotu koniecznosci potwierdzonego przez Projektanta i
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zatwierdzonego przez Zamawiajgcego, okreSlajgcego zakres rzeczowo-finansowy robét oraz
wpisu do dziennika budowy. Bez zatwierdzenia protokotu koniecznosci przez Zamawiajgcego,
Wykonawca nie moze rozpoczg¢ wykonywania w/w robot.

6. Rozliczenie zmian zakresu robdét budowlanych nastgpi odpowiednio na zasadach
okreslonych w § 8 umowy. W przypadku braku odpowiednich pozycji w tabeli elementéw
rozliczeniowych Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$é zmiany umowy polegajgcej ha
wprowadzeniu odpowiednich pozycji do zatgcznika nr do 2 umowy ,Tabela elementéw
rozliczeniowych” na zasadach okres$lonych w § 14 ust. 3 pkt 7).

- zatacznik nr 1 do wzoru umowy (zatacznik nr 9 do SIWZ) otrzymuje nowe brzmienie.
Nowy aktualny i obowigzujacy zalacznik nr 1 do wzoru umowy — Opis przedmiotu
zamowienia, Zamawiajacy przekazuje w zataczeniu.

Pozostate zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia pozostaja bez zmian.

itora Zarzadu Drog i Mostow w Lublinie

DYREKTORA
otdwpnia Inwestycji
/ /-Ls law Luciuk

Zataczniki:

1. Decyzja Miejskiego Konserwatora Zabytkéw z dn. 21.01.2015 .

2. Pismo Zarzadu Transportu Miejskiego z dn. 22.01.2015 .

3. Uzupetnienie dokumentacji — zatgcznika nr 1 do SIWZ.

4. Wzér umowy — zatgcznik nr 9 do SIWZ wraz z zat. nr 1 — Opis przedmiotu zaméwienia.
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